(10 de julio de 1240).

Sit omnibus manifestum quod Nos Raymundus Episcopus de consensu capituli nostri profitemur vobis fratri dalmacio de fonollar preceptor domus militie templi in maiorica et fratribus ipsius domus in perpetuum quod sumus á vobis bene paccati et contenti de omnibus expletis que quoquomodo de honoribus vestris tenedoribus et possessionibus usque in hunc diem habuistis vel perceperistis. Quicumque vero ex ipsis predictis expletis inde habuistis et receperistis tam de iure nostro nobis et sedi memorate pertinente quam aliqua alia ratione usque in presentem diem ex mera liberalitate vobis et dicte domui templi et fratribus eiusdem domus irrevocabiliter et concedimus in perpetuum Et cum hoc presenti instrumento absolvimus vos ab omni impetitione et demanda quam vobis vel ipsi domui templi non faciamus vel fieri faciamus per nos vel aliquam personam nomine nostro vel sedis memorate prout melius dici vel intelligi potuerit sine enganno ad utilitatem et bonum intellectum vestrum et ipsius domus templi et fratrum eiusdem presentium et futurorum. Et ut melius hec predicta á nobis compleantur omni juri scripto et non scripto civili publico et privato communi vel singulari sive canonico tam statuto quam statuendo contra predicta vel aliquo horum predictorum in aliquo repugnanti scienter et consulte et ex certa scientia prorsus renuntiamus. Actum est hoc in Maioricis .vi. idus julii anno domini M. cc. xl. Testes bernardus de pulchovisu etc. Sig~~X~~num bernardi de artes Notarii publici Maioricensis qui hec scripsit. (Libre vert, fol. CXXVI).

Donación de bienes de la Casa Sagrada del Temple para dotación de la Iglesia de Mallorca.

(12 de julio de 1240).

In dei nomine. Manifestum sit omnibus quod Nos frater dalmacius de fonolar preceptor domus milicie templi assignamus et damus per nos et omnes fratres ipsius domus domino deo et sedi cathedrali sancte Marie maiorice et vobis domino Raymundo dei gratia inde episcopo pro hereditate et dotatione ipsius sedis in perpetuum pro hiis omnibus que habemus et tenemus infra menia Civitatis Maiorice quocumque titulo usque in hunc diem quedam operatoria que ferrarius de stagno tenet pro nobis ad censum unius morabatini et quoddam operatorium quod raymundus de clero tenet pro nobis ad censum unius morabatini et quasdam domos quas archns. pro nobis tenet ad censum unius macemutine et alias domos quas petrus consi tenet ad censum v. solidorum barchinensis el alias domos intus almudaynam quas albertus ferrarius pro nobis tenet ad censum unius libre cere Et alias quas bernardus de ispania tenet pro nobis in predicta almudayna ad censum unius libre piperis, et alias domos quas tenet jachesius sanci ad censum unius denarii Item duo hospicia franca que tenet ipse bernardus de yspania et unum operatorium in platea Sancte eulalie quod tenet bernardus peregrini ad censum unius macemutine Et in furno quod tenet Marrochs unum morabatinum ratione deeni Qui census debetur in festo Sancti michaelis Item assignamus et damus vobis et predicte sedi deenam partem vinee nostre plantate et campi qui sunt contigua prope portam Castri nostri Damus etiam et assignamus deo et predicte sedi et vobis domino Episcopo memorato de porcione quam emimus de Guillermo de montecathano et de aliis honoribus nostris et possessionibus que aliquando habemus in predicta civitate Quedam operatoria que bernardus sutor pro nobis tenet ad censum decem solidorum monete curribilis Et quedam alia operatoria que Guillermus de parietibus pro nobis tenet ad censum quinque solidorum Et quedam alia operatoria que pro nobis tenet albertus de tarrachona ad censum quatuor solidorum Et quasdam domos quas per nos tenet durandus coch ad censum duorum solidorum Et in furno quem tenet berengaritis furnarius medium morabatinum pro deeno et

quasdam domos franchas quas pro nobis tenet Guinonus Et alias domos franchas que sunt contigue cum eisdem et ipsas tenet pro nobis Rivira Et alias domos franchas quas tenet raymundus de montepesulano. Qui census ipsorum operatoriorum et domorum dantur annuatim in festo penthecostes et decimam partem in campo Raymundi berengarii d ager qui est in termino civitatis Maiorice, et deenum illius campi prope fontem de lavaneres, et duos morabatinos et dimidium ratione deeni in molendino quod tenet pro nobis Raymundus Gaiol in cequia que intrat Civitatem et decimam partem in molendino nostro quod fuit de Raymundo de castropali, quod nos tenemus in eadem cequia Et deenum in molendino quod ibi tenet Guillermus de granerio pro nobis ad quintum et decimum Et deenam partem in molendino quod tenet Riudovells ad censum decem quarteriarum frumenti quod molendinum est in cequia de caneto. Item assignamus et damus vobis et predicte sedi maioricensi in perpetuum deenam partem in tribus molendinis que sunt in fonte qui dicitur brale. alias dicitur alma-draba in termino de polensa et non sunt stabilita et deenam partem in aliis tribus molendinis que ibi sunt stabilita ad censum decem quarteriarum medium ordei et medium frumenti quem tenetur Petrus compani et Rubi et codonol et quatuor morabatinos et unam macemutinam in vinea nostra de soller, scilicet in illa partita illius vinee quam tenet pro nobis poncius clavell et quatuor paria et dimidium gallinarum in censibus domorum ville de pollencia, scilicet domos quas tenet Guillelmus textor ad censum trium gallinarum et domos quas habet bernardus faber sani (sic) tenetur ad censum trium gallinarum et domos quas tenet bernardus porcher ad censum duarum gallinarum et alias domos quas tenet berengarius bonet ad censum unius galline et deenum furni que modo habemus in villa de pollentia. Item deenam partem piscium alboferiarum stagnorum et maris et deenam partem omnium iurium curie civitates et maris. Damus etiam et concedimus vobis et memorate sedi in perpetuum ratione deeni quandam alqueriam que dicitur Mossa et sunt viij jovate in termino de polencia et dant sex morabatinos censuales et Raal xilbar qui est duarum jovatarum et continguis illi alquerie. Item assignamus in termino de montueri alqueriam vocatam benimoatina et sunt quatuor jovate quas tenet albertus de tar-

rachona ad censem quatuor morabatinorum Et in termino de petra alqueriam vocatam benilachem x jovatarum quam tenebat pro nobis bernardus de podio ad censem unius quarterie ordei et alquerias quas Raymundus de magalats tenet in termino de Montueri ad censem duarum macemutinarum et totam partem cuiusdam alquerie quam habemus in alqueria quam tenet iohannis de formes ad censem unius macemutine et est in termino sancti laurencii. Item concedimus et laudamus pro deena parte cavalliarum heredum quondam Guihelmi de claramonte et Raymundi alamanni Alqueriam que dicitur xilor et sunt xij jovate in termino de pollencia quas capraria tenet et medietatem cuiusdam Raali prope garroverium in termino sancti laurencii quem tenet ferrarius de pontarro ad octabam et unum campum super vineam bernardi de artes et casals quo tenet ipse bernardus de artes ad censem paris gallinarum et deenam partem in molendino qui est in cequia que intrat civitatem et deenum molendini de pollensa que est in fonte de barrale et deenum furni civitatis et deenam partem in militibus feudatarius et piscium alboferriarum stagnorum et maris. Et infra civitatem medietatem cuiusdam orti qui fuit petri de comahela et in domibus contiguis eiusdem orto et omnia casalia que sunt juxta illum ortum ultra carrariam et domos quas tenet Guillelmus de juraria ad censem unius morabatini et duo operatoria que tenet arbertus bosser ad censem unius morabatini et unam macemutinam de duabus macemutinis quas faciebat Guillelmus de villa rotunda ratione illius tenebris quam tenebat ante buchariam et unam macemutinam et domibus quas tenet Narbons et duo hospicia demorum que tenet Guillerma semina ad censem duorum solidorum et omnes domos et casals que ipsi heredes habent in almudayna civitatis Maiorice. Item assignamus et concedimus ratione ipsorum heredum de censualibus quos habent ipsi heredes in villa Pollencie duo paria, scilicet, in domibus quas ferrarius sartor tenet unum par gallinarum prout raymundus de podio stabilivit et alias domos que fuerunt iohannis molendinarii de quibus datur per censem unum par gallinarum. Predictaque omnia etc. danus et assignamus domino deo et sedi cathedrali Maioricensi in perpetuum et vobis domino Episcopo memorato etc. Ad hec Nos Raymundus dei gratia Maioricensis episcopus, de consensu nostri Ca-

pituli profitemur et concedimus predicta omnia et singula etc. Actum est hoc in Maiorica, quarto idus julii anno ab incarnatione domini M. cc.^o xl. Testes gilabertus de crudiliis etc. Sig^x num bernardi de artes Notarii publici Maioricarum qui hec scripsit die et anno prefixis. (*Libre vert*, fol. 8 a 10).

XLII

Homenaje, por Gilaberto de Cruellas, de feudo a favor de la Iglesia de Mallorca y su Prelado.

(12 de julio de 1240).

In Dei nomine. Manifestum sit omnibus quod ego Gilabertus de crudiliis non seductus nec in aliquo circunventus, sed ex certa scientia recognosco me tenere ac habere ac possidere in feudum pro vobis venerabili in Christo patre Raymundo dei gratia Maioricensi Episcopo duas partes decime in pane vino et oleo et medietatem decime molendinorum et omnium aliorum et singulorum pro vobis et ecclesia vestra in alquariis que dicuntur bonola albafar et sahan quam tenet petrus pictor et T. orbotonda quam tenet ferrarius de stagno et lucalchari et in omnibus aliis honoribus quos aliquo modo habeo in maiorica et promitto per me et successores meos vobis et successoribus vestris et ecclesie vestre fidelitatem et defensionem tam in persona et personis quam rebus vestris et ecclesie vestre ad servicium et honorem. Pro hiis vero duabus partibus decime et medietate decime molendinorum et pro omnibus aliis et singulis vobis in presenti in signum feudi homagium et vasallatum exhibeo corporale et quamdocumque fendum ad successores nostros venerit vobis et ecclesie vestre eandem fidelitatem faciant et homagium manuale. Ad hec nos Raymundus dei gratia Maioricensis episcopus de voluntate et consilio tocius capituli nostri in perpetuum concedimus tibi Gilaberto de crudiliis fideli nostro militi et tuis successoribus layicis predictam infeudationem quemadmodum expressum est promittentes vice consimili per nos et ecclesiam nostram et successores nostros personam tuam et successorum tuorum et res et bona omnia salvare et defendere salvo ordine nostro contra quoslibet necnon auxilium ac consilium in perpetuum salva auctoritate in omnibus supradictis. Actum est hoc in Maiorica iiiij idus iulii anno ab incarnatione domini M. cc. xl. Testes peregrinus

de pausis etc. Sig^xnum bernardi de artes notarii publici Maioricarum qui hec scripsit. (*Libre vert*, fol. 23 y 23 v.^o.)

M. ROTGER.—J. MIRALLES.

(Continuará).

PUBLICACIONES REBUDES

ARCHIVUM FRANCISCANUM HISTORICUM. Brozzi-Quaracchi (Italia). An. IV. Fasc. I.—I. *Discussions:* De Dialogo contra Fraticellos S. Iacobii de Marchia, P. Livarius *Oliger*, O. F. M.—Il B. Michele Carcano da Milano, O. F. M., (continuera), P. Paolo *Sevesi*, O. F. M.—Los Franciscanos en el extremo Oriente. (Noticias bio-bibliográficas) (continuación), P. Lorenzo *Pérez*, O. F. M.—II. *Documenta:* Statuta liturgica seu Rubricae Breviarii auctore Divo Bonaventura in Gli. Capitulo Pisano an. 1263 editae, P. Hieronymus *Golubovich*, O. F. M.—Documenta controversiam inter FF. Minores et Clarissas spectantia (1262-1297) (continuatio et finis), P. Zephyrinus *Lazzari*, O. F. M.—Documenta varia ad historiam Conventus Campi S. Petri spectantia (continuabitur), P. Hier. *Granic*, O. F. M. Conv.—Epistolae quaedam ineditae S. Ioannis de Capistrano, P. Serafinus *Gaddoni*, O. F. M.—Compendium Chronicarum FF. Minorum scriptum a P. Mariano de Florentia (continuatio), *Directio Periodici*.—III. *Codicographia:* Index documentorum veteris Archivi Provinciae FF. Min. Observantium Poloniae Maioris, K. J. *Kantak*.—IV. *Bibliographia*.—V. *Miscellanea*.—VI. *Chronica*.—VII. *Libri recenter ad nos missi*.